ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №______
(Проект)

[bookmark: _GoBack]г. Тольятти							                                         	«__» ____________2023 г.

Финансовый управляющий Ульянова Евгения Ивановича Вякулина Ольга Евгеньевна, действующий на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 29.03.2022 (резолютивная часть объявлена 28.03.2022), именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и ____________________________________________________________________________________ (ОГРН______________________, ИНН____________________, КПП__________________________, место нахождения: ___________________________________), в лице ______________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, в дальнейшем именуем___ «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», вместе действующие на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту № ___ от «___» _____________ 2023г., составленного при проведении электронных торгов по продаже имущества Ульянова Е.И.  посредством ______________ (далее «Электронные торги»), заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
 Земельный участок (для ведения садоводства), кадастровый номер 63:32:2407001:649, площадь 615м2. Адрес: Самарская область, с.Севрюкаево, СНТ «Волжский», ул. Садовая №8, зона Б, уч.51.1.2.  Передаваемое Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. Расчеты по Договору.
2.1.  Цена продаваемого по настоящему договору Имущества составляет ________________________ рублей (НДС не облагается в соответствии с подп. 15 п.2 ст. 146 НК РФ).
   В счет оплаты цены продаваемого по настоящему договору Имущества засчитывается задаток в размере ________________________________ рублей, перечисленный Покупателем за участие в Электронных торгах.
2.2. Указанная в п. 2.1 договора цена установлена в соответствии с результатами Электронных торгов по продаже имущества Ульянова Е.И.  - Лот №___, протокол о результатах проведения открытых торгов по лоту № ___ от «___» _____________ 2023 г., является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Все расходы и издержки, связанные с передачей Имущества по настоящему Договору, несет Покупатель.
2.4. Покупатель обязуется оплатить оставшуюся часть цены за указанное Имущество в размере ____________________________ рублей (НДС не облагается в соответствии с подп. 15 п.2 ст. 146 НК РФ) в безналичной форме путем перечисления денежных средств в срок не позднее 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора сторонами на счет по следующим реквизитам:
Получатель: Ульянов Евгений Иванович
ИНН 632301584447
р/сч. 42307810654062963803
Поволжский банк ПАО Сбербанка, Доп.офис №6991/0726
ИНН 7707083893
К/с 30101810200000000607
БИК 043601607
2.5. В случае если Покупатель не исполнит обязанность по перечислению денежных средств в указанный срок, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем несудебном порядке, при этом задаток не возвращается Покупателю, а остается у Продавца.

3. Передача Имущества.
3.1. Передача Имущества производится и оформляется путем подписания Сторонами Акта приема – передачи в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента полной оплаты согласно п. 2.4 настоящего договора. Передача Имущества считается совершенной датой, указанной в Акте приема–передачи.
3.2 Обязательства Продавца по передаче Имущества Покупателю считаются исполненными надлежащим образом в момент подписания Сторонами Акта приема – передачи в соответствии с условиями настоящего Договора. 		3.3. С момента передачи Имущества Покупателю переходит право собственности и соответственно риск случайной гибели или случайного повреждения данного Имущества, а также обязанности по страхованию и осуществлению иных платежей.

4. Обстоятельства непреодолимой силы.
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
4.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего Договора.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с его исполнением, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров в досудебном (претензионном) порядке. Досудебный порядок разрешения спора считается соблюденным в случае направления одной Стороной другой Стороне письменной претензии с подтверждением ее получения. Срок для ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.
5.2.1. В случае если Стороны не придут к соглашению по результатам проведенных переговоров, спор передается на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3 Настоящий Договор подписан в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя.

6. Заключительные положения
	Продавец:
Финансовый управляющий
Ульянова Евгения Ивановича
(10.07.1946 г.р., ИНН 632301584447,
СНИЛС 008-535-883-63,
адрес регистрации: Самарская область,
 м.р. Ставропольский, с. Тимофеевка,
ул. Восточная, д. 32)
 Вякулина Ольга Евгеньевна

Финансовый управляющий

_________________________ О.Е.Вякулина

	 Покупатель:

______________________//________________
МП

9

3